Ihr System nach Maß
FÜR  HE I ZUNG  –  LÜFTUNG  –  KL IMA  –  KALTWASSER
Planen Sie mit uns BIM-ready
Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website unter:
Einen kostenlosen Download finden Sie auf unserer Website unter:
„BIM“ steht für „Building Information Modeling“ und bedeu-

Anlagenkomponenten. Sie können zum gewählten Produkt
auch in kürzester Zeit alle weiteren Daten wie z.B.
Bestellangaben, Ausschreibungstexte, Ersatzteilzeichnungen,
Betriebsanleitungen, Datenblätter etc. abrufen.
Projektverwaltung der Berechnungs- und Produktdaten
mit Excel-Schnittstelle inkl. Ersatzteilzeichnung pro
Projekt- und Tag-Nummer
Direkte Ausgabe der Berechnungs- und Produktdaten
im PDF-Format
Produktdaten können für eine direkte Bestellung
genutzt werden
Einstellung mit Überdruck oder Absolutdruck
ARI-Ventile in einer Datenbank integriert
Direkter Zugriff pro Produkt auf Datenblätter, Betriebs-
anleitungen, Druck-Temperatur-Diagramme,
Reglerkennlinien, Ersatzteilzeichnungen, CAD-Symbole
und Ausschreibungstexte
CAD-Dateien im BIM-REVIT-Format geplant
Ausschreibungstexte auch im GAEB-Format möglich
Betrieb im Firmennetzwerk möglich (keine aufwändige
Installation auf einzelnen PC‘s notwendig)
Umfangreicher Auswahl-Katalog über mehrere
Produktgruppen
STEVI® H
Stellventil in Durchgangs- und Mischform
DN ½" bis 2" | DN15 bis 250
PN6/16 | -10 bis 120°C
Dichtschließend Weg A und B
Inklusive Verschraubungen
Elektrischer Stellantrieb ARI-Paco und ARI-Premio
mit automatischer Inbetriebnahme-Funktion
EURO-WEDI®
Absperrventil, weichdichtend und wartungsfrei
DN½" bis 2" | DN15 bis 200 | PN6/16
-10 bis 120°C (kurzzeitig 130°C)
Vollständig isolierbar gemäß Gebäudeenergiegesetz – GEG
Nichtsteigendes Handrad mit Feststellvorrichtung,
Stellungsanzeige und Hubbegrenzung
Spindelabdichtung durch Elastisches-Doppel-Dichtsystem
kombiniert mit Abstreifer
ASTRA® DC
Dynamischer Volumenstromregler
DN50 bis 300 | PN16/25 | 0 bis 120°C
Einfache Auswahl anhand der Volumenstromdaten
(schnellere Projektabwicklung)
Reduzierung der Gesamtzahl der Ventile durch 3-in-1
kombinierte Bauart (dynamischer Volumenstromregler,
Differenzdruckregler, Regelventil)
Elektrischer Stellantrieb ARI-Paco (2G) 0–10V oder
3-Punktansteuerung
STEVI® 423
Der Stellventil-Klassiker für universelle
Anwendungen
DN200 bis 300 | PN16/25 | -10 bis 250°C
(weitere Ausführungen bis 450°C)
Variabel einsetzbar (Im Misch- oder Verteilbetrieb)
Austauschbare geschraubte Sitzringe
Elektrischer Stellantrieb ARI-Premio(-Plus 2G)
mit automatischer Inbetriebnahme-Funktion
Ihr System nach Maß
SAFE 903
Direktwirkend, federbelastetes Normal-
Sicherheitsventil
DN20 bis 150 | PN16/25 | -10 bis 120°C
Bauteilkennzeichnung D/G/H für Dämpfe, Gase,
Heißwasser
Bauteilgeprüft nach EN ISO 4126-1, DIN EN 12828
und TRD 721
EPDM-Faltenbalg und EPDM-Weichdichtungskegel
GESA®/ZESA®
Absperrklappe, weichdichtend und wartungsfrei
DN 25 bis 500 | PN6/16 | -10 bis 130°C
Serienmäßige EPDM-Manschette, Edelstahlscheibe und